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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 10 lutego

GAZETA SAMORZĄDOWA

20 stycznia gościliśmy w Lubliń-
cu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Bronisława Komorow-
skiego, który podsumował wizytę 
słowami: „Lubię Lubliniec”.

Wizyta głowy państwa w naszym 
mieście była bardzo intensywna, ob-
fitowała w spotkania z samorządow-
cami, przedstawicielami organizacji 
pozarządowych, służbami mundu-
rowymi, środowiskiem gospodar-
czym, ale również „zwykłymi” oby-
watelami. Dzień wcześniej Prezydent 
spotkał się z Radą Miejską, środowi-
skiem gospodarczym i sportowym.

Prezydent odwiedził Jednostkę 
Wojskową, gdzie m.in. pooglądał 
pokazy wyszkolenia lublinieckich 
żołnierzy i spotkał się z rodzinami 
żołnierzy, którzy przebywają na mi-
sji w Afganistanie. Następnie Prezy-
dent wizytował zmodernizowaną Ko-
mendę Powiatową Policji, skąd udał 
się do Urzędu Miejskiego, gdzie spo-
tkał się z urzędnikami i dyrektorami 
jednostek organizacyjnych urzędu 
oraz obejrzał prezentację na temat 
Lublińca. Prezydent dziękując za za-
proszenie wręczył burmistrzowi pa-
miątkową grafikę oraz chwalił Lubli-
niec i dynamikę zmian w mieście.

Kolejnym punktem wizyty był 
krótki spacer po Rynku i Małym Ryn-
ku, w którym towarzyszyła mu spo-
ra grupa mieszkańców, zaś zwień-
czeniem spaceru było zwiedzenie 

Prezydent 
odwiedził 
Lubliniec

Muzeum Pro Memoria Edith Stein, 
po którym oprowadzali Prezyden-
ta Maria Banduch i Dariusz Przyłas. 
Życie i przesłanie Patronki Lublińca 
Świętej Teresy Benedykty od Krzyża 
bardzo zainteresowały Pana Prezy-
denta, który zadawał wiele szczegó-
łowych pytań. Swoją wizytę w na-
szym mieście Prezydent Bronisław 
Komorowski zakończył pamiątko-
wym wpisem w muzealnej księdze:

„Postać świętej Edyty Stein łą-
czy Polaków, Niemców i Żydów, łą-
czy chrześcijan z wyznawcami ju-
daizmu.

Dziękuję Lublińcowi za budo-
wanie pamięci o niezwykłej kobie-
cie, która jest znakiem pojednania 
dla Europy i świata”

Po odwiedzeniu Lublińca Pre-
zydent udał się do Koszęcina, gdzie 
w siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca 
„Śląsk” spotkał się z przedstawicie-
lami środowisk kulturalnych miasta 
i powiatu oraz do Woźnik na spo-
tkanie z władzami i mieszkańcami.

 Żaneta Białek

Koncert Noworoczny 
w Miejskim Domu 
Kultury s. 2



14 stycznia w Miejskim Domu Kultury odbył się doroczny Koncert Noworoczny.  
Nie mogło w nim zabraknąć podsumowania minionego roku i artystycznego kunsztu.

Cezary Grabarczyk 
Ambasadorem Lublińca
Tradycyjny koncert noworoczny 
w MDK cieszy się tak dużym po-
wodzeniem, że jak zawsze błyska-
wicznie zniknęły wejściówki. Zgro-
madzona publiczność w pierwszej 
części koncertu wysłuchała wspa-
niałego popisu muzycznego kunsztu 
uczniów i nauczycieli Państwowej 
Szkoły Muzycznej I st. im. Janiny 
Garści w Lublińcu, występowali 
zarówno indywidualni uczniowie, 
jak i orkiestra szkoły pod batutą 
Mariana Kaczmarka oraz chór na-
uczycieli pod dyrekcją Dominiki 
Sowy. W przerwie koncertu nie mo-
gło zabraknąć tradycyjnej lampki 
szampana i noworocznych życzeń.

Drugą część uroczystości otwo-
rzyło podsumowanie minionego – 
2011 – roku. Najpierw publiczność 
pooglądała film podsumowujący 
najważniejsze wydarzenia i inwe-
stycje miejskie, który spotkał się 
z bardzo gorącym odbiorem. Na-
stępnie Burmistrz Edward Maniu-
ra wręczył nagrody osobom szcze-
gólnie zasłużonym dla Lublińca. 
Tegoroczny Ambasador Lublińca 
trafił w ręce Wicemarszałka Sejmu 
Cezarego Grabarczyka, który peł-
niąc funkcję Ministra Infrastruktu-
ry przyczynił się do realizacji kilku 
ważnych dla miasta inwestycji in-
frastrukturalnych, m.in. północnej 
obwodnicy miasta i trasy śródmiej-
skiej. Nagrodzony nie krył zasko-

czenia i radości z otrzymanej na-
grody oraz podkreślił, że jest to dla 
niego zobowiązanie do jeszcze szer-
szej pracy na rzecz promocji i roz-
woju Lublińca.

Specjalne podziękowania za po-
moc przy realizacji licznych inwe-
stycji otrzymał Senator RP Jaro-
sław Lasecki. Nagrodę Burmistrza 
w dziedzinie kultury otrzymała Do-
rota Opałka, nauczyciel SP nr 1, 
natomiast nagrody w dziedzinie 
sportu otrzymali: Jan Haberla, na-
uczyciel SP nr 3 za wieloletnią pra-
cę trenerską i sportowe osiągnięcia 
podopiecznych, badmintonista Ję-
drzej Wachowski, zawodnik STB 
Energia za osiągnięcia sportowe 
oraz drużyna III ligi kobiet Klubu 
STS Victoria. Gratulacje otrzyma-
ły również dyrektorka Przedszko-
la Miejskiego nr 6 Renata Rokosa, 
która uzyskała tytuł Dyrektora Roku 
w konkursie Instytutu Raabe oraz 
Aleksandra Stachowiak, dyrektor 
MOPS za uzyskaną przez ośrodek 
nagrodę Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej dla najlepszego ośrod-
ka miejskiego.

Artystycznym zwieńczeniem 
koncertu był program arii opero-
wych Viva la Carnaval w wykonaniu 
mezzosopranistki Beaty Mańkow-
skiej i tenora Sylwestra Targosza-
-Szalonka.

 Żaneta Białek
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Pod tym hasłem wystąpiły star-
szaki z Przedszkola Miejskiego 
nr 7 w Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Lublińcu. 

Dzieci były bardzo przejęte tym no-
wym dla nich doświadczeniem i nie-
co onieśmielone pojawiły się w wy-
pełnionej widzami świetlicy domu 
samopomocy. Jednak trema szybko 
minęła, gdyż wszyscy przyjęli nas 
bardzo życzliwie. Widzowie z zain-
teresowaniem śledzili pełną ciepła 
opowieść o chłopcu, który poszu-
kuje szczęścia wspólnie z aniołkiem 
Rufusem i nieoczekiwanie odkry-
wa, że dawanie i dzielenie się z in-
nymi może dawać więcej radości niż 
branie. Scenariusz przygotowane-
go przez dzieci przedstawienia zo-
stał oparty na książce I.Stadtmule-
r,,Trzy gwiazdki szczęścia’’, znalazły 
się w nim także śmieszne wiersze 
o aniołkach i świąteczne piosenki.

Występy zostały nagrodzone 

Dyrektor Izby Skarbowej w Ka-
towicach informuje, że drogą 
elektroniczną można już skła-
dać zeznania podatkowe za rok 
2011. W portalu Ministerstwa 
Finansów www.e-deklaracje.gov.
pl opublikowano nowe formula-
rze, uaktualniono także aplikację 
e-Deklaracje Desktop.

W tym roku, podobnie jak ubiegłym, 
podatnicy bez konieczności korzy-

Latem 2012 roku Stowarzy-
szenie „Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Lublińcu” będzie ob-
chodziło pięciolecie istnienia. 
Grupa programowa opracowała 
wstępne założenia na nowy rok 
działalności.

W sesji wiosennej przewidziano 5 
ogólnodostępnych wykładów. Te-
matyka, terminy i nazwiska wykła-

Szczęście się mnoży, 
kiedy się je dzieli

Ruszyły e-PIT-y za rok 2011

Uniwersytet Trzeciego Wieku

stania z kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego złożą najpopular-
niejsze zeznania w podatku docho-
dowym od osób fizycznych, elektro-
nicznie skorygują także błędy oraz 
rozliczą się wspólnie z małżonkiem.

Warto pamiętać, że przez Inter-
net bez kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego złożą dokumenty 
także ci podatnicy, dla których ter-
min do rozliczenia mija już w stycz-
niu. Za pomocą formularzy aktyw-

nych oraz aplikacji e-Deklaracje 
Desktop można rozliczyć ryczałt 
od przychodów ewidencjonowa-
nych (PIT-28), złożyć wniosek o za-
stosowanie opodatkowania w formie 
karty podatkowej (PIT-16) oraz po-
informować urząd skarbowy o wy-
sokości zapłaconych i odliczonych 
składek na ubezpieczenie zdrowot-
ne (w przypadku osób opodatkowa-
nych kartą podatkową – PIT-16A 
i duchownych PIT-19A).

W ubiegłym roku w wojewódz-
twie śląskim drogą elektroniczną 
złożono ok. 110 tys zeznań w po-
datku dochodowym od osób fi-
zycznych, w całym kraju ponad 900 
tys. Najchętniej rozliczenie dro-
gą elektroniczną wybierali miesz-
kańcy Gliwic, Żywca, Pszczyny oraz  
Katowic.

 Michał Kasprzak
 Rzecznik prasowy
 Izba Skarbowa w Katowicach

dowców podane zostaną w osobnym 
komunikacie. Poza tym organizo-
wane będą zajęcia przedmiotowe: 
j. angielski, j. niemiecki, obsługa 
komputera oraz zajęcia seminaryj-
ne z tematów: Historia po II woj-
nie światowej, Geografia, Globali-
zacja i jej konsekwencje.

Funkcjonują też na Uniwersyte-
cie różne grupy zainteresowań. Dla 
ducha są: koło brydżystów, koło ska-

ta i sekcja rozrywek umysłowych. 
O ciało zadbamy w: klubie tury-
styki rowerowej „TREK – TOUR”, 
grupie nordic walking i kole tury-
styki górskiej. Studenci szykują się 
już na wiosenną wycieczkę do War-
szawy i bajkowy spływ kajakowy 
po Małej Panwi. Szczególnie pole-
camy wykłady otwarte dla wszyst-
kich zainteresowanych i Klub Tury-
styki Rowerowej „TREK – TOUR”, 

którego rajdy są adresowane do cy-
klistów w każdym wieku, z Lubliń-
ca i okolic.

Zapisy na wszystkie ww. im-
prezy i zajęcia w biurze UTW przy 
ul. Sokoła 13 w dniach dyżurów tj. 
poniedziałek, wtorek, piątek godz. 
od 11.00 do 13.00. Informacje 
również pod tel. 724 462 760 lub 
na stronie Internet.www.utwlu-
bliniec.free.ngo.pl

gromkimi brawami, a atmosfera spo-
tkania była pełna ciepła i wzajemnej 
życzliwości. Radość widowni i zado-
wolenie przedszkolaków świadczy-
ły wyraźnie, że impreza się udała.

Jestem pewna, że takie kontak-
ty są dla dzieci bardzo ważne, gdyż 
kształtują wrażliwość na drugiego 
człowieka oraz umiejętność okazy-
wania życzliwości i szacunku innym 

ludziom. Występ naszych przedszko-
laków był wypełnieniem motta,,Sz-
częście się mnoży, kiedy się je dzieli’’.

 Małgorzata Pawełczyk
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„Galeria pod Glinianym Aniołem”
Twórcze środy w „Galerii pod 
Glinianym Aniołem”

„Akademia kreatywności” ogłasza kolejny 
sezon swojej działalności. Już od połowy 
lutego zapraszamy na warsztaty, podczas 
których będzie można poznać nowe tech-
niki plastyczne, tajniki tworzenia rękodzie-
ła i zdobienia przedmiotów. Własnoręcznie 
zrobione i ozdobione przedmioty sprawią 
sporo radości zarówno dzieciom, jak i do-
rosłym.

Serdecznie zapraszamy i zapewniamy, 
że pomysłów nam wciąż nie brakuje. Do zo-
baczenia na zajęciach.

Zajęcia dla dzieci: 2 i 4 środa miesią-
ca – cena za spotkanie 10 zł

Zajęcia dla młodzieży i dorosłych: 1 
i 3 środa miesiąca – cena za spotkanie 15 zł

Zajęcia dla dzieci:
•	 15.02.2012	godz.	17:00	–	przedmioty	

zdobione techniką papier-marche
•	 29.02.2012	godz.	17:00	–	drewniane	

anioły
•	 14.03.2012	godz.	17:00	–	filcowe	za-

wieszki
•	 28.03.2012	 godz.	 17:00	 –	 scrapbo-

oking – zdobienie notesów
Zajęcia dla młodzieży i dorosłych:

•	 22.02.2012	godzina	18:00	–	tace	zdo-

„Zamiana ciał”, 
komedia, od 15 lat
Seanse:	27–31.01.	godz.	19:
Bilety 15 zł, ulgowy 12 zł
„Artur ratuje święta”, 
animowany/familijny, b/o
seanse:	03–07.02.	godz.	17:
Bilety 15 zł, ulgowy 12 zł
Dodatkowy	seans	07.02.	godz.	10:
Bilety dla dzieci i dorosłych 10 zł
„Sztos 2”,
komedia, od lat 15
Seanse:	 03–07.02.	 godz.	 19:00,	 08.02.	
godz.	17:00	i	19:
Bilety 15 zł, ulgowy 12 zł
„Dziennik zakrapiany rumem”, 
komediodramat, od lat 15
Seanse:	10–14.02.	godz.	19:00,	godz.	17:00	
i	19:15
Bilety 15 zł, ulgowy 12 zł

„Muppety”, 
komedia familijna, b/o
Seanse:	 17.02.	 godz.	 17:00,	 19–21.02.	
godz.	17:
Bilety 15 zł, ulgowy 12 zł
„Mission: Impossible – Ghost 
Protocol”, 
kino akcji, od lat 15
Seanse:	 17.02.	 godz.	 19:00,	 19–21.02.	
godz.	19:
Bilety 15 zł, ulgowy 12 zł

Kino „Karolinka” zaprasza – 
filmowe propozycje dla dorosłych 
i dzieci
Kino „Karolinka” zaprasza wszystkie dzieci 
na bajkę „Artur ratuje święta ” oraz familij-
ną komedię „Muppety”. Dorosłym proponu-
jemy polską komedię pt. „Sztos 2” z Bory-
sem	Szycem	i	Cezarym	Pazurą	oraz	„Mission:	
Impossible – Ghost Protocol” z Tomem Cru-
isem. W Walentynki wszystkich zakocha-
nych zapraszamy na „Dziennik zakrapiany 
rumem” z Johnnym Deppem.
Szczegóły na www.mdk.lubliniec.pl z za-
kładce Kino.

Kino 
Karolinka

Operetkowa Gala Karnawałowa

18.02.2012 r. godz. 19:
Sala widowiskowa Miejskiego Do-

mu Kultury
Bilety w cenie 35 zł do nabycia 

w kasie MDK.
Rezerwacje:	–	pod	nr	tel.	34	351	06	87	

(do	godz.	14:00)	 i	34	351	06	83	(od	godz.	
14:00)	–	e-mailem:	mdk@lubliniec.pl

Koncert karnawałowy w wykonaniu 
grupy IWIA z Gliwic będzie ucztą dla kone-
serów operetki. Najsłynniejsze arie, czarda-
sze	i	duety	ze	słynnych	operetek	takich	jak:	
„Wesoła Wdówka”, „Księżniczka Czardasza”, 
„Wiedeńska krew” i wiele innych.

Grupę IWIA tworzą doświadczeni so-
liści wywodzący się z Teatru Muzycznego 
w Gliwicach. Prezentują oni profesjonal-
ne programy artystyczne, mają spore do-
świadczenie sceniczne i wykształcenie ak-
torsko-muzyczne. Jak sami o sobie piszą, 
wprowadzają widza w świat swoich przed-
stawień poprzez odpowiednio dobraną 
aranżację muzyki i światła oraz zmianę at-
mosfery wrażeń na scenie i wśród publicz-
ności.

Zapraszamy Państwa na niesamowite 

Miejski Dom Kultury

bione techniką decoupage’u
•	 07.03.2012	godzina	18:00	–	drewnia-

ne anioły
•	 21.03.2012	godzina	18:00	–	biżuteria	

z	filcu
Zapisy w „Galerii pod Glinianym Anio-

łem”	 lub	pod	nr	 tel.	 34	351	06	88	 (godz.	
15:00–21:00).

Wystawa „Walentynkowe Barwy”

„Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza 
w dniach 1–15 lutego 2012 roku na wy-
stawę „Walentynkowe Barwy”. Zaprezento-
wane zostaną prace dzieci uczęszczających 
na zajęcia sekcji plastycznej w MDK.

Galeria pod Glinianym Aniołem czynna 
codziennie	w	godz.	15:00–21:00.

Wystawa wzornictwa 
przemysłowego

„Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza 
w	dniach	17.02.-06.03.	2012	 roku	na	wy-
stawę wzornictwa przemysłowego związa-
nego z metaloplastyką artystyczną autor-
stwa Marcina Koja.

Marcin Koj w wolnych chwilach wy-
konuje ciekawe elementy wnętrzarskie. 
W swoich pracach pokazuje, że sztuka nie 

jest tylko dla wybranych, lecz może być 
elementem naszego codziennego życia 
i stanowić elementy codziennego użytku. 
Projektując swoje wyroby opiera się na ma-
teriałach naturalnych, łączy metale szla-
chetne z kamieniami, szkłem oraz drew-
nem.

Koncert akustyczny

„Galeria pod Glinianym Aniołem” zapra-
sza	24	lutego	2012	 roku	o	godzinie	18:00	
na koncert akustyczny, podczas którego wy-
konane zostaną śpiewne ballady i piosenki. 
Utwory z towarzyszeniem gitary i kontra-
basu wykona Anna Stępień, zagrają Jakub 
Duda i Jakub Osuchowski. Serdecznie za-
praszamy!

widowisko, które przypadnie do gustu oso-
bom ceniącym barwne, perfekcyjnie przy-
gotowane spektakle stanowiące odskocz-
nię od codzienności.

Nagrodzony za najciekawszą 
ozdobę na choinkę

Filip Koza – uczestnik sekcji plastycz-
nej działającej w Miejskim Domu Kultu-
ry w Lublińcu – zdobył wyróżnienie w XIV 
Wojewódzkim Konkursie Plastycznym 
na „Najciekawszą ozdobę choinkową” zor-
ganizowanym przez Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury w Woźnikach. Praca powstała 
pod kierunkiem instruktor Joanny Szafra-
niec. Jury analizowało poziom artystyczny, 
pomysłowość i samodzielność wykonania 
nadesłanych prac.

Filipowi serdecznie gratulujemy.

Eliminacje powiatowe XXIV 
Regionalnego Konkursu 
Recytatorskiego

Miejski Dom Kultury w Lublińcu za-
prasza do wzięcia udziału w eliminacjach 
powiatowych XXIV Regionalnego Konkur-

su Recytatorskiego dla uczniów szkół pod-
stawowych i gimnazjów, które odbędą się 
w	dniach	6	i	7	marca	2012	 roku.

Konkurs ma na celu rozwijanie uzdol-
nień twórczych i doskonalenie umiejętno-
ści recytatorskich, rozbudzanie wrażliwości 
na piękno poezji oraz upowszechnianie kul-
tury żywego słowa wśród dzieci i młodzieży.

Eliminacje powiatowe w Miejskim 
Domu Kultury w Lublińcu

06.03.2012 r.
Kategoria I (klasy 0-III szkoły podsta-

wowej)	–	godz.	9:
Kategoria II (klasy IV-VI szkoły podsta-

wowej)	–	godz.	12:
07.03.2012 r.

Kategoria	III	(gimnazjum)	–	godz.	9:
Na kar ty zgłoszenia oczekujemy 

do	dnia	 27	 lutego	 2012	 roku.	 Szczegóły	
na www.mdk.lubliniec.pl
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1911–2011

Pani Teresa Górniak przez ponad 40 lat prowadziła zakład fotogra-
ficzny w Lublińcu na Placu Kopernika, tzw. Małym Rynku. W ciągu 
całej swojej pracy zawodowej wyszkoliła wielu uczniów w zawodzie 
fotografa. Za działalność zawodową i edukacyjna została uhonorowa-
na przez Izbę Rzemieślniczą w Katowicach i Częstochowie wieloma 
dyplomami uznania oraz kilkoma Srebrnymi Odznakami i Złotą Od-
znaką Mistrza.

Wspomnienie o fotografie  
Teresie Górniak

1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa o zmia-
nie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw. No-
we prawo dotyczące statusu odpadów komunal-
nych w gminach będzie – jak się wydaje – rewo-
lucją. Nowelizacja ustawy wprowadza olbrzymią 
ilość zmian jakościowych i ilościowych. Ponad-
to ten nowy akt prawny zmienia osiem innych 
ustaw: o Inspekcji Ochrony Środowiska, Prawo 
Ochrony Środowiska, o zużytym sprzęcie elek-
tronicznym, o opłacie skarbowej, o zapobieganiu 
szkodom w środowisku i ich naprawie, o dostę-
pie do informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko, o ba-
teriach i akumulatorach oraz – najważniejszą –  
o odpadach.

Fundamentalną zmianą, którą niesie ze sobą 
nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku jest przekazanie władztwa nad odpadami 
komunalnymi gminom. Znowelizowana ustawa 
nakłada na organy gminy nowe zadania. To one 
zamiast właścicieli nieruchomości będą musiały 
się teraz zatroszczyć o objęcie wszystkich miesz-
kańców systemem zagospodarowania odpadów 
oraz o budowę regionalnych instalacji przetwa-
rzania odpadów. Wójt, burmistrz lub prezydent 
miasta będzie zobowiązany do zorganizowania 
przetargu na odbieranie odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości.

Szanowni mieszkańcy

Pani Teresa miała duszę i talent 
artystki. Z wyczuciem malowała 
olejne pejzaże. Jej obrazy zdobią 
dzisiaj mieszkania rodziny, przyja-
ciół i znajomych.

Ostatnie 10 lat życia spędziła 
w Domu Kombatanta w Lublińcu. 
Setną rocznicę urodzin obchodziła 
w lipcu 2011 r. Podczas uroczysto-
ści urodzinowej w Domu Komba-
tanta przyjęła życzenia z rąk Bur-
mistrza Lublińca, który przekazała 
także List Gratulacyjny od Premie-
ra RP. Życzenia od Wojewody Ślą-
skiego przekazała jubilatce delegacja.

100-lecie urodzin pani Teresy 
było pierwszą taką uroczystością 
w Domu Kombatanta. W jej intencji 
została odprawiona uroczysta msza 
św. w kaplicy Domu Kombatanta.

Pani Teresa Górniak zmarła 17 
grudnia 2011 r. w Lublińcu i została 
pochowana w rodzinnym grobow-
cu w Warszawie.

 Zofia Gajda

Była osobą znaną, szanowaną i lu-
bianą w Lublińcu i okolicach. Wśród 
klientów jej zakładu były całe ro-
dziny, które wszystkie swoje ważne 
wydarzenia rodzinne (śluby, chrzty, 

roczki, komunie św. itp.) uwiecznia-
ły poprzez zdjęcia wykonane u pani 
Teresy. Z usług zakładu Foto Górniak 
korzystały różne instytucje państwo-
we i kościelne.

PRZEDSIĘBIORCA

MIESZKAŃCY

umowa 
o wywóz 
odpadów

wywóz 
odpadów

opłata  
za wywóz 
odpadów

PRZEDSIĘBIORCA MIESZKAŃCY

umowa o wywóz 
odpadów

zapłata 
wynagrodzenia

przynależność 
administracyjna

wywóz odpadów

świadczenie na rzecz osoby trzeciej

opłata za wywóz 
odpadów

GMINA

Zgodnie z przepisami właściciele nieruchomo-
ści będą musieli ponosić opłaty za gospodarowa-
nie odpadami. Sposób nakładania opłat został po-
zostawiony w gestii rady gminy. Powyższe opłaty 
mają stanowić dochód gminy i być przeznaczane 
na funkcjonowanie systemu gospodarowania od-
padami komunalnymi. Sfinansują koszty odbiera-
nia, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodli-
wiania śmieci, tworzenie i utrzymywanie punktów 
zbiórki selektywnej, a także obsługę administra-
cyjną całego systemu.

Na uruchomienie funkcjonowania nowego 
systemu samorządy mają czas do 1 lipca 2013 r. 
Do tego czasu muszą zostać rozstrzygnięte prze-
targi na odbieranie odpadów od właścicieli nie-
ruchomości i muszą być podpisane umowy mię-
dzy gminą, a przedsiębiorcami.

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach zawiera także wiele innych 
nowych, równie ważnych rozwiązań prawnych. 
Z uwagi na szeroki zakres zmian, w kolejnych nu-
merach Nowin Lublinieckich, zamieszczać będzie-
my szczegółowe informacje na ich temat starając 
się przybliżyć mieszkańcom Lublińca ten ważny 
dla nich temat.

Informacje takie zamieszczane będą również 
na oficjalnej stronie internetowej miasta w zakład-
ce „gospodarka odpadami komunalnymi”, gdzie 
będzie można również zapoznać się z obowiązu-
jącymi przepisami w tym zakresie.

Obecnie funkcjonujący system zbiórki 
odpadów komunalnych

Schemat docelowego systemu zbiórki 
odpadów komunalnych
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•	 Największy	sklep z bielizną i pasmanterią „KAMA” 
w	Lublińcu	zaprasza	codziennie	9–17,	sobota	9–13,	ul.	Mic-
kiewicza	36	(obok	ronda).
•	 Sprzedam mieszkanie dwupoziomowe IV piętro o po-
wierzchni	85,10	m2	cena	do	uzgodnienia.	Mieszkanie	składa	
się z 4 pokoi, kuchni, łazienki, wc. Blok i mieszkanie ocieplo-
ne	(nowe	drzwi	i	okna).	Informacja	pod	nr	tel.	880146364.
•	 Pomoc drogowa holowanie transport aut i innych to-
warów	608744727	www.atl.doprzodu.com
•	 ODZYSKIWANIE ODSZKODOWAŃ NA OSOBIE, POJEŹ-
DZIE MAJĄTKU Z WYPADKÓW KOMUNIKACYJNYCH, ROL-
NICZYCH, NA CHODNIKU, PRZY PRACY I INNYCH! bez opłat 
wstępnych, likwidujemy sprawy osobowe do 14 lat wstecz – 
ZADZWOŃ	664–510–944.
•	 Usługi prawne i windykacyjne, Śląska Grupa Consul-
tingowo Windykacyjna Konsorcjum, www.sgcw.pl, Tarnow-
skie	Góry,	ul.	Piastowska	8/109,	tel.	(032)	769–03–85,	607–
168–016.
•	 Absolwentka filologii angielskiej udzieli tanio kore-
petycji,	tel.	515–106–889
•	 Zasilacze awaryjne	UPS	do	kotłów	C.O.	Kontakt:	607–
035–972,	elektrotechnika@sebpol.com.
•	 AgroCorp – środki ochrony roślin, nawozy mineralne, 
materiał	siewny.	Lubliniec,	ul.	Oleska	18,	tel.	0888–411–523,	

ogłoszenia drobne
tel/fax 34 351–02–14. www.ochrona-roslin.net.
•	 FOTOGRAFIA ŚLUBNA	–	absolwent	fotografii	wykonu-
je	niepowtarzalne	sesje	ślubne,	TANIO,	692–950–650.
•	 Usługi: Ogrody, konserwacja, nawodnienie, tel 
880201086,	889534642.
•	 FOTODESIRE Fotografia	profesjonalna.	Profesjonalne	

Barbara Sprot, Lubliniec, ul. Wąska 3 i 3a
Tel. (34) 353-03-15, (34) 356-24-92, 602-78-04-15
www.gabinetodnowy24.pl

KOMPLEKSOWA KOSMETYKA TWARZY I CIAŁA:
Oczyszczanie twarzy, dekoltu i pleców, zabiegi liftingujące,

Odżywcze, regenerujące dla każdego typu cery, masaż, makijaże

Mikrodermbrazja diamentowa i korundowa,

Makijaż permanentny i biotatuaż,

PIELĘGNACJA DŁONI I STÓP:
Przedłużanie płytki paznokciowej, manicure, pedicure,

Klamry na wrastające paznokcie

Malowanie paznokci, parafina, naturalna żywica na paznokcie,

DEPILACJA WOSKIEM: twarzy, rąk, pach, bikini, nóg

HENNA: brwi i rzęs, doskonała odżywka na porost rzęs

ZAGĘSZCZANIE I WYDŁUŻANIE RZĘS
ZABIEGI MODELUJĄCE CIAŁO I ODCHUDZAJĄCE
KOSMETYKI RENOMOWANYCH FIRM
KOSMETYKA DLA MĘŻCZYZN
GABINET MASAŻU:

GABINET ODNOWY 
BIOLOGICZNEJ

•	 masaż	klasyczny
•	 masaż	relaksacyjny
•	 masaż	antycelulitowy
•	 masaż	gorącymi	kamieniami
•	 masaż	bambusami
•	 masaż	bańkami	próżniowymi
•	 masaż	wyszczuplający
•	 masaż	rozciągający

 oraz elementy rehabilitacji,
 i wiele innych,
•	 naświetlanie	lampami	 
 „Bioptron”,”Medicolux”,”Sollux”
•	 stymulacja	mięśni
•	 ultradźwięki
•	 jonoforeza
•	 sonoforeza
•	 magneto	terapia	itp,itd.

Z MOŻLIWOŚCIĄ DOJAZDU DO DOMU

www.viplex.pl GMINNA SPÓŁDZIELNIA 
„SCH” W DOBRODZIENIU

WYNAJMIE MAGAZYNY 
O POW. OD 300 DO 500 M²

WRAZ Z ZAPLECZEM 
SOCJALNO-BIUROWYM.

ZAINTERESOWANYCH 
PROSIMY O KONTAKT 

POD 
NR TEL 34 3575341 LUB KOM 605267955

LUB OSOBIŚCIE 
W SIEDZIBIE SPOŁDZIELNI 

46-380 DOBRODZIEŃ; 
UL. SPÓŁDZIELCZA 6

E-MAIL: gsdobrodzien@interia.pl

WYDAWCA:
Burmistrz i Rada Miejska w Lublińcu
Ul. Paderewskiego 5
42–700	Lubliniec
ADRES REDAKCJI:
Urząd Miejski w Lublińcu
Pokój 12, I piętro

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

informuje, iż działając na podsta-
wie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia	1997r.	o	gospodarce	nieruchomościa-
mi	(Dz.	U.	z	2010	 r.	Nr	102,	poz.	651	ze	zm.)	
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu 
przy ul. Paderewskiego 5 na tablicy ogło-
szeń, wywieszony zostanie od 30 stycz-
nia 2012 do 20 luty 2012 r. tj. na okres 
21 dni wykaz nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Lubliniec, przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego:

1/ działka gruntu nr 3049/61 z karty 
mapy 2 obręb Lubliniec o pow. 0,0700 ha 
zapisana w księdze wieczystej Sądu Rejo-
nowego	w	Lublińcu	Nr	CZ1L/00039966/2,	
położona w Lublińcu u zbiegu ulic Orzesz-
kowej i Prusa.

2/ działka gruntu nr 1213/51 o po-
wierzchni 0,0817 ha z km 1 obręb Lu-
bliniec zapisana w księdze wieczystej 
Sądu Rejonowego w Lublińcu pod nr 
CZ1L/00038944/5,	 położona	 w	Lublińcu	
przy ul. M.C. Skłodowskiej.

3/ działka gruntu nr 1214/51 o po-
wierzchni 0,0831 ha z km 1 obręb Lubliniec 
zapisana w księdze wieczystej Sądu Rejono-
wego	w	Lublińcu	pod	nr	CZ1L/00038944/5,	
położona w Lublińcu przy ul. M.C. Skłodow-
skiej.

Szczegółowych informacji związanych 
ze sprzedażą powyższych nieruchomości 
udziela Wydział Nieruchomości i Zagospo-
darowania Przestrzennego Urzędu Miejskie-
go	w	Lublińcu	tel.34/	353	01	00	w.	127,128.	
e-mail:	grunty@lubliniec.pl

zdjęcia	okazjonalne,	śluby,	wesela,	fotografia	plenerowa,	se-
syjna, reklamowa. Konkurencyjne ceny i szybki czas realiza-
cji.	Tel.	kom.	602	768	965,	e-mail:	faron.lukasz@gmail.com.
•	 Galanteria, konfekcja, skórzana, tekstylna, tapicerka 
meblowa, samochodowa, siodła na motor itp. Szycie, napra-
wa	–	renowacja,	tel.	885–681–623.
•	 STUDIO PROJEKTOWE ARCHITEKTURY WNĘTRZ. Pro-
jekty,	 kompleksowa	 aranżacja	wnętrz.	 tel.	 601	 459	 198,	
www.kasiamichon.pl.

Tel.	(034)	353–01–00	wew.	132,	134
e-mail:	Nowiny@lubliniec.pl
Redaktor Naczelny: Żaneta Białek
Redaktor dyżuruje od poniedziałku do piątku  
w	godz.	7.30–11.30
Nakład: 4000 egz.
SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec
Tel.	(034)	356–29–61,	www.svd.pl

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

informuje, iż działając na podsta-
wie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia	1997r.	o	gospodarce	nieruchomościami	
(Dz.	U.	z	2010	r.	Nr	102,	poz.	651	ze	zmia-
nami)		w	siedzibie	Urzędu	Miejskiego	w	Lu-
blińcu przy ul. Paderewskiego 5 na tabli-
cy ogłoszeń  wywieszony został na okres 
21	dni	wykaz::

I. Nieruchomość przeznaczona do 
dzierżawy w drodze przetargu ustne-
go nieograniczonego z przeznacze-
niem pod uprawy rolne:

Część działki nr 1866/109 o pow. 
13,9690 ha z karty mapy 5 obręb Lu-
bliniec zapisanej w księdze wieczy-
stej Sądu Rejonowego w Lublińcu KW 
CZ1L/00049488/0	 jako	 własność	 Gminy	

Lubliniec. Działka położona jest przy ul. 
Klonowej.

Dzierżawie podlega łączna powierzch-
nia	8	ha.

II. zarządzenie w sprawie zmia-
ny Zarządzenia Nr 148/2010 Burmi-
strza Miasta Lublińca z dnia 1 lip-
ca 2010 r. w sprawie stawek czynszu 
z tytułu dzierżaw y nieruchomo-
ści stanowiących własność Gminy  
Lubliniec

Szczegółowych informacji związanych 
ze zbyciem powyższych nieruchomości 
udziela Wydział Nieruchomości i Zagospo-
darowania Przestrzennego Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu tel.034/ 353 01 00 w. 
127,128.	e-mail:	grunty@lubliniec.pl
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Świadectwa charakterystyki energetycznej 
(certyfikaty energetyczne) 

potrzebne do zawiadomienia o zakończeniu budowy/rozbudowy 
obiektu budowlanego oraz do zawarcia transakcji 

kupna/sprzedaży/wynajmu nieruchomości 

 

Profesjonalne usługi z zakresu certyfikacji 
energetycznej obiektów mieszkalnych oraz 

użyteczności publicznej, 
usługowych i innych oferuje: 

inż. Józef Wiatrek 
tel.:+48 668 129 277;  email: certyfikaty_kalety@wp.pl 
 

Udany start zaliczyły  
w I turnieju kwalifikacyjnym 
województwa śląskiego w mi-
nisiatkówce „czwórki” dziew-
cząt „Kinder +Sport 2012” re-
prezentantki z Victorii  
Lubliniec I. 

Na rozegranych w Mikołowie za-
wodach dziewczęta pewnie poko-
nały swoje przeciwniczki z grupy: 
KPKS Halemba II SP 24 /25:13/, 
UKS MOSM Bytom III /25:13/, 
UKS Dąbrowiak Dąbrowa Gór-
nicza II /25:10/. Najwięcej emocji 
i najtrudniejsze okazało się spo-
tkanie z BKS Stal Bielsko Biała II, 
które nasze zawodniczki wygra-
ły /25:23/, po niezwykle zaciętej 
i emocjonującej walce. Nieco go-
rzej poszło drugiej drużynie Vic-
torii, która wygrała z UKS Dąbro-
wiak Dąbrowa Górnicza I /27:25/, 
minimalnie na przewagi przegra-
ła z UKS MOSM Bytom I /25:27/, 
a następnie z BKS Stal Bielsko Biała 
I /5:25/ i UKS „3” Mikołów /18:25/. 
Turniej rewanżowy odbędzie się 
22 stycznia w Gliwicach, po nim 
zostaną wyłonione drużyny, któ-
re awansują do ćwierćfinałów mi-
strzostw śląska.

Do rozgrywek zgłosiło się 40 
zespołów dziewcząt z całego wo-
jewództwa. Wart podkreślenia 
jest fakt, że na-
sze wojewódz-
two zostało na-
grodzone przez 
Polski Związek 
Piłki Siatkowej 
za zeszłorocz-
ne rozgrywki 
m i n i s i at ków -
ki, za największą 
liczbę zespołów 
w nich startują-
cych. Stawką za-
wodów jest awans 
do Mistrzostw 
Polski w tej kate-
gorii, które co ro-
ku odbywają się 

Rozgrywki minisiatkówki dziewcząt  
„Kinder + Sport” – Londyn 2012

w Zabrzu, i wywalczenie wyjazdu 
na Igrzyska Olimpijskie do Lon-
dynu.

Składy zespołów:

Victoria Lubliniec I: Martyna 
Rawecka, Ewa Borecka, Wiktoria 
Bednarska, Edyta Tyrała, Alek-
sandra Włodarczyk

Victoria Lubliniec II: Klaudia 
Wróbel, Karolina Michlik, Agata 
Mićka, Martyna Korzonek, Wik-
toria Kołosińska.

 
 Trener: Krzysztof Bala
 STS VICTORIA

Oddział Miejskiego WOPR w Lublińcu, orga-
nizuje kurs nauki pływania dla dzieci w okre-
sie ferii zimowych. Zajęcia będą prowadzo-
ne w grupach, początkująca i zaawansowana 
w	godz.	od	9:00	do	13:00.	Codziennie	od	30	

Basen na ferie
stycznia do 10 lutego na basenie krytym 
w Lublińcu.

Uczestnicy nauki pływania powinni mieć 
ukończone	8	lat.	Na	zajęciach	będzie	obowią-
zywał podział na grupy; grupa początkująca, 

zaczynająca od podstaw, grupa pływająca, 
chcąca podszkolić swoje umiejętności pły-
wania	(minimum	styl	grzbietowy).

Zapisy na zajęcia odbywać się będą 
w	formie	zgłoszeń	na	adres	e-mail:	plywa-
niezapisy.lubliniec@op.pl.	W	treści	 należy	
wpisać imię i nazwisko dziecka, wiek oraz 
grupę	 (początkująca	 lub	 pływająca).	 Ilość	
miejsc ograniczona!

Na pierwsze zajęcia dzieci muszą przyjść 
z rodzicami w celu podpisania zgody. Zaję-
cia będą prowadzone przez Instruktora Pły-
wania.

Atrakcją tegorocznego kursu nauki pły-
wania będzie jednodniowy wyjazd do Aqua 
Parku	do	Czeskiego	Kravaře.	 Liczba	miejsc	
ograniczona!	(do	30	dzieci,	od	10	lat).
 WOPR Lubliniec
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